

Escola Estadual Integral Craveiro Costa
Comitê Executivo Craveiro Costa
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adot Convite Nº: 02 de 2023

Data da abertura: 18 de dezembro de 2023 **Hora início: às** 10:00

Objeto: Aquisição de material de expediente, material de higiene/limpeza, material elétrico, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes											
				LIVRARIA P. FERNANDA		INFOJURUA LTDA		A.M.S. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA				VALOR		Valor	
				Valor		Valor		Valor		Valor		VALOR		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Papel A4 branco, 75g/m², 210 x 297 mm - 1x10	unid.	5	R\$ 270,00	R\$ 1.350,00	R\$ 275,90	R\$ 1.379,50	R\$ 245,00	R\$ 1.225,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
2	Folha de EVA simples na cor azul, amarela, vermelha, preta, verde, branco, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura.	unid.	150	R\$ 2,00	R\$ 300,00	R\$ 2,49	R\$ 373,50	R\$ 2,25	R\$ 337,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
3	Papel Cartolina Tradicional 50x66 140g Pacote C/ 100 Unidades	unid.	9	R\$ 70,00	R\$ 630,00	R\$ 120,00	R\$ 1.080,00	R\$ 60,00	R\$ 540,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
4	Eva com Glitter nas cores azul, amarela, vermelha, preta, verde, branco, medindo 45cm x 60cm x 0,02cm de espessura, pacote com 05 unidades.	unid.	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 29,00	R\$ 870,00	R\$ 27,50	R\$ 825,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
5	kit geométrico em acrílico, com 10 unidades de Régua 30cm mais 05 Esquadros Isósceles 45° e Escaleno 60° mais 05 Transferidor 180° Cores Sortidas.	unid.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
6	Bloco de notas adesivos do tipo post it, 450 folhas.	unid.	19	R\$ 6,00	R\$ 114,00	R\$ 90,00	R\$ 1.710,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
7	Fita adesiva fina 12 mm x 10m em prolipropileno nas cores verde, amarelo, azul, vermelho e branco pacote com 10 unidade.	unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 30,00	R\$ 300,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
8	Caneta Hidrografica tipo pincel caixa com 12 Estojos de 12 cores cada a base de água tipo escolar.	unid.	10	R\$ 9,00	R\$ 90,00	R\$ 66,00	R\$ 660,00	R\$ 96,00	R\$ 960,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
9	Caixa Lápis de Cor grande, caixa com 12 lapis coloridos.	unid.	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00	5.50	R\$ 165,00	R\$ 5,50	R\$ 165,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
10	Papel A4 75g/m², 210 x 297 mm nas cores azul, verde e amarelo, pacote c/ 100 folhas.	unid.	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 4,50	R\$ 90,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00

11	Kit 12 uniformes camisa e short masculino futebol/futsal modelo uniforme profissional personalizado produzido em malha 100% poliéster na cor azul e branco camisa com numeração de 1 a 12 sendo o uniforme do goleiro em cor diferente, tamanho (M).	unid.	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
12	Kit 12 uniformes camisa e short feminino baby look futebol/futsal modelo uniforme profissional personalizado produzido em malha 100% poliéster na cor azul e branco camisa com numeração de 1 a 12 sendo o uniforme do goleiro em cor diferente, tamanho (M).	unid.	1	R\$ 980,00	R\$ 980,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
13	Reabastecedor de Pincel para Quadro Branco 500 ml nas cores azul, preta e vermelho.	unid.	10	R\$ 85,00	R\$ 850,00	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
14	Lápis apontado, redondo, preto nº 02, com borracha, máxima resistência, maciez, apagabilidade e apontabilidade, caixa com 144 unidades.	unid.	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 92,00	R\$ 368,00	R\$ 42,00	R\$ 168,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
15	Caneta esferográfica transparente sextavada, nas cores preta, azul e vermelho tampa de polipropileno na cor da tinta, com furação anti-asfixiante, caixa com 50 unidades.	unid.	4	R\$ 32,00	R\$ 128,00	R\$ 75,00	R\$ 300,00	R\$ 38,00	R\$ 152,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
16	Pilha alcalina AA pequena, 1.5V, fórmula sem mercúrio e cádmio, pacote com 04 unidades.	unid.	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 14,00	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
17	Pilha alcalina AAA palito, 1.5V, fórmula sem mercúrio e cádmio, pacote com 02 unidades.	unid.	18	R\$ 6,00	R\$ 108,00	R\$ 12,00	R\$ 216,00	R\$ 9,00	R\$ 162,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
18	Bola de futsal, com tecnologia termotec, peso 300 - 380gr, sem costuras e com 0% de absorção de água, a tecnologia permite o uso da bola em condições de chuva intensa.	unid.	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
				R\$ 7.770,00		R\$ 11.002,00		R\$ 5.596,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00	R\$ 0,00

Continuando pa

19	Bola de handebol feminina, com 32 gomos, miolo removível e lubrificado, costurada em pvc, camera airbility, com circunferência 54-56cm.	Unid.	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
----	---	-------	---	------------	------------	------------	--------------	-----------	------------	----------	----------	----------	----------

20	Bola de Vôlei matrizada e confeccionada em poliuretano, estrutura com 16 gomos garante ótima eficiência, com pesos e medidas oficiais aprovadas pela Federação Internacional de Voleibol.	Unid.	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 360,00	R\$ 1.440,00	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
21	Bola de Basquete, com material de Borracha de alta durabilidade e resistente à deformações, Tamanho oficial - 7, câmara de Butil para melhor retenção de ar, bico removível, Circunferência: aprox. 75 cm.	Unid.	4	R\$ 110,00	R\$ 440,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 98,00	R\$ 392,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
22	Saco para transporte de material esportivo tamanho grande Carrega até 2 kits de uniformes completos mais duas bolas, Materiais Nylon Com alça.	Unid.	2	R\$ 95,00	R\$ 190,00	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
23	Bambolês 65 cm fabricado em plástico, cores variadas.	Unid.	20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
24	Jarra aço inox para servir água com aparador gelo 1,8 litros.	Unid.	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 28,00	R\$ 280,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
25	Tábua de Corte para a cozinha tipo Bambu, 50 x 30 cm.	Unid.	4	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 45,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
26	Borracha Para Painel De Pressão Industrial 12/15/20/24 L.	Unid.	6	R\$ 95,00	R\$ 570,00	R\$ 120,00	R\$ 720,00	R\$ 18,00	R\$ 108,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
27	Peso Pino Válvula Universal Para Painel de Pressão 50 Peças.	Unid.	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
28	Cartões para jogos nas cores amarelo e vermelho.	Unid.	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00	R\$ 60,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
29	Bomba para encher bola composição plástico, tecnologia double action.	Unid.	4	R\$ 35,00	R\$ 140,00	R\$ 50,00	R\$ 200,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
30	cola quente bastão semitransparente 11,2 mm x 30 cm embalagem de 1 kg.	Unid.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
31	cola quente bastão semitransparente 7,5 mm x 30 cm embalagem de 1 kg.	Unid.	20	R\$ 55,00	R\$ 1.100,00	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
32	Tonner para impressora SAMSUNG M4070FR.	Unid.	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
33	Kit tinta Impressora EPSON L31150 com quatro unidades 100ml cada.	Unid.	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
34	Tonner para impressora HP laser mfp 432 FDN.	Unid.	2	R\$ 90,00	R\$ 180,00	R\$ 200,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
35	Tonner para impressora samsung prox press M4070F.	Unid.	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
36	Tonner para impressora brother MFC L2700DN.	Unid.	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
37	Tonner para impressora BROTHER MFC multifuncional DCP-L5652DN.	Unid.	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

38	Pistola Elétrica para Cola Quente 20-25 W grande.	Unid.	4	R\$ 26,00	R\$ 104,00	R\$ 20,00	R\$ 80,00	R\$ 48,00	R\$ 192,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
39	Grampeador de Pressão, 106/08, corpo em material termoplástico, capacidade para 100 folhas.	Unid.	5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
40	Grampo para grampeador de pressão, 106/08, caixa com 5000 unidades.	Unid.	15	R\$ 11,00	R\$ 165,00	R\$ 30,00	R\$ 450,00	R\$ 12,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
41	Fita Adesiva Empacotamento 48x40 Transparente.	Unid.	20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
42	Molhador de Dedo 12 g.	Unid.	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
43	Almofada de Carimbo nº 03.		2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	R\$ 12,00	R\$ 24,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
44	Pistola de Cola Quente pequena.		10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
45	Fita Adesiva dupla face 18mm X 50m.		20	R\$ 7,00	R\$ 140,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
46	Grampeador de metalcom capacidade para 20 Folhas 11,5cm Preto, 26/6.		10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 18,00	R\$ 180,00	R\$ 35,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
10				R\$ 9.301,00		R\$ 16.854,00		R\$ 4.688,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00	

Continuando pag

47	Grampo Galvanizado 26/6 caixa com 5000 unidades.		20	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
48	Album portfólio A4 50 envelope extra médio material PVC cedro.		4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	R\$ 100,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
49	Cola Branca 90 g.		40	R\$ 3,00	R\$ 120,00	R\$ 6,00	R\$ 240,00	R\$ 3,50	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
50	Cola Isopor 90 g.		20	R\$ 4,00	R\$ 80,00	R\$ 10,00	R\$ 200,00	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
51	Tesoura Multiuso Aço Inox 8 Polegadas.		10	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 10,00	R\$ 100,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
52	Tesoura Corta Papel pequena sem ponta.		20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 2,00	R\$ 40,00	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
53	Fita Corretiva 5mm x 5m		20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 6,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
54	Clips aniquelado nº 2/0, caixa com 100 unidades.		15	R\$ 3,00	R\$ 45,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
55	Clips níquelado nº 3/0, caixa com 100 unidades.		10	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
56	Prendedor de Papel 25 mm, em aço inox.		5	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 2,00	R\$ 10,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
57	Borracha branca pequena.		50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,25	R\$ 12,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
58	Regua Transparente 30 cm, em acrílico.		30	R\$ 1,00	R\$ 30,00	R\$ 3,50	R\$ 105,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
59	Marcador de pagina adesivo 12 X 44 mm 5 Cores, bloco com 4 unidades.		10	R\$ 5,00	R\$ 50,00	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Minidicionário de inglês, português e espanhol Medidas 10 cm x 14 cm x 2 cm, cada para uso do aluno.		120	R\$ 13,00	R\$ 1.560,00	R\$ 7,50	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Adaptador de Tomadas Universal 10A e 20A ampéres, 2 e 3 pinos e pino chato.		10	R\$ 11,00	R\$ 110,00	R\$ 3,00	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Extensão de Energia 5 tomadas 5 metros tensão 120 volts.		10	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 58,00	R\$ 580,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Papel Adesivo A4 50 folhas.		4	R\$ 9,00	R\$ 36,00	R\$ 60,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Papel fotográfico A4 50 folhas.		5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Papel Vergê A4 para Certificaco 50 folhas.		5	R\$ 16,00	R\$ 80,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Apagador de Quadro Branco.		25	R\$ 5,00	R\$ 125,00	R\$ 8,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Pincel Para Quadro Branco na cor Azul, preto e vermelho.		73	R\$ 4,00	R\$ 292,00	R\$ 3,50	R\$ 255,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Livro de Registro de Ponto 200 folhas.		2	R\$ 28,00	R\$ 56,00	R\$ 100,00	R\$ 200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Livro de Registro controle de estoque 100 folhas.		2	R\$ 26,00	R\$ 52,00	R\$ 50,00	R\$ 100,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Papel color set A4 50 folhas.		10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Papel cartão duplex A4 50 folhas.		10	R\$ 55,00	R\$ 550,00	R\$ 60,00	R\$ 600,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Tnt liso100%polipropileno, rolo com 50m, nas cores preto, vermelho, verde, azul e branco com 1,40m de largura.		5	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 120,00	R\$ 600,00	R\$ 98,00	R\$ 490,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Papel sulfite offset com 50 folhas de 180 gramas na cor branco.		10	R\$ 16,00	R\$ 160,00	R\$ 40,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Rede de vôlei Material: Polipropileno, Seda, 1 Faixa sintética costura na parte superior da rede, tamanho 8,0m x 1,40 m.		2	R\$ 150,00	R\$ 300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Par de antena de rede de vôlei material em fibra de vidro de 1,80m com as cores oficiais (vermelho e branco) com sistema de bandas autoaderentes que asseguram a sustentação das redes de vôlei.		1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
tecido em malha night 100% poliester largura 1,80cm comprimento 2,00m nas cores preto, azul, vermelho, amarelo, branco e verde para ornamentação das salas de aula, quadra, auditório para atividades de		12	R\$ 35,00	R\$ 420,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 336,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Cabo HDMI 2.0 High Speed com Ethernet 3D Ready 4K UltraHD Full HDTV 15m.		2	R\$ 25,00	R\$ 50,00	R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Isopor Em Placa 10MM de espessura 50CMX1,0M.		50	R\$ 5,00	R\$ 250,00	R\$ 6,00	R\$ 300,00	R\$ 11,00	R\$ 550,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Lâmpada fluorescente 32 w.		50	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Fechadura Externa Inox polido.		20	R\$ 45,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	Trena de Fibra Longa Caixa Aberta com 50M, Largura da fita: 12,5mm.		1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Caixa de Descarga Sanitária suspensa Branca 9L, em plástico.		14	R\$ 95,00	R\$ 1.330,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 42,00	R\$ 588,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Torneira de Pia Tradicional Metal Para Banheiro Mesa Simples.		10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Torneira de pia para Cozinha De Parede Metal Inox.		6	R\$ 150,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 270,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Cadeado 25MM.		13	R\$ 45,00	R\$ 585,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00	R\$ 234,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Ferrolho Fio Redondo Zincado 13 x 8 x 2 mm.		20	R\$ 35,00	R\$ 700,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 9,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Vaso sanitário acoplado na cor branca tipo de saída de esgoto vertical, sistema vortex de descarga assento com fechamento amortecimento anti-ruído acabamento esmaltado material cerâmica.		2	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 650,00	R\$ 1.300,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Vaso sanitário convencional para descarga suspensa.		3	R\$ 250,00	R\$ 750,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 300,00	R\$ 900,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Espelho grande sem moldura para o banheiro masculino tamanho 2,64m por 0,49 cm.		1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 250,00	R\$ 250,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
60	Cabo musical p10 instrumento, 5 mts.		1	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
61	Receptor e Transmissor de áudio Bluetooth 5.0 - Dois em Um.		1	R\$ 580,00	R\$ 580,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
62	Luva para limpeza multiuso, resistente, antiderrapante, anatômico e forrada, na cor amarela, tamanho G, pacote 2 unidades.		14	R\$ 12,00	R\$ 168,00	R\$ 12,00	R\$ 168,00	R\$ 5,00	R\$ 70,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
63	Detergente 1 X 24 X 500 ML.		3	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 62,00	R\$ 186,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
64	Desinfetante 1 X 24 X 500 ML.		3	R\$ 88,00	R\$ 264,00	R\$ 50,00	R\$ 150,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
65	Esponja dupla face para lavar louça.		50	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 1,00	R\$ 50,00	R\$ 0,60	R\$ 30,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Esponja de lã de aço 60 g fardo 1 x 14 x 08 unidades.		2	R\$ 45,00	R\$ 90,00	R\$ 55,00	R\$ 110,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Sabão Glicerinado Barra Neutro 20x5x180g, caixa com 10 unidades.		3	R\$ 130,00	R\$ 390,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Sabão em pó 500 g.		10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,50	R\$ 45,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Rodo Plástico Duplo para Chão 50cm Cabo de Madeira.		15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Vassoura cipó da região.		15	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 14,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
	Lixeira em plástico , 100 litros com pedal.		2	R\$ 380,00	R\$ 760,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 120,00	R\$ 240,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Faca grande para carne lamina em aço inox, cabo em plástico na cor branca.		5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 28,00	R\$ 140,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Pá coletora de Lixo com cabo 60 cm.		10	R\$ 12,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 120,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Saco para lixo 200 litros pacote com 50 unidades.		100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 2,25	R\$ 225,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Saco para lixo 100 litros pacote com 50 unidades.		50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 65,00	R\$ 3.250,00	R\$ 2,25	R\$ 112,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Saco para lixo 50 Litros pacote com 50 unidades.		50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00	R\$ 2,25	R\$ 112,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Saco para lixo 30 Litros pacote com 50 unidades.		50	R\$ 4,00	R\$ 200,00	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2,25	R\$ 112,50		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Limpa Alumínio 1 X 24 X 500 ML.		3	R\$ 65,00	R\$ 195,00	R\$ 75,00	R\$ 225,00	R\$ 85,00	R\$ 255,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Guardanapos 100% algodão com medidas de 48 X 69 cm.		20	R\$ 8,00	R\$ 160,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 4,00	R\$ 80,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Pegador de massa em aço inoxidável na cor prata dimensões 20.6 x 6.5 x 4.9 cm.		5	R\$ 75,00	R\$ 375,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Concha para cozinha em material inox tamanho 8.7 x 9.1 x 34.8 centímetros.		5	R\$ 125,00	R\$ 625,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Escova multiuso para lavar roupa em material sintético tam 7 cm.		10	R\$ 6,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 3,50	R\$ 35,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Luva para limpeza multiuso, resistente, antiderrapante, anatômico e forrada, na cor amarela, tamanho médio, pacote 2 unidades.		14	R\$ 45,00	R\$ 630,00	R\$ 13,00	R\$ 182,00	R\$ 4,50	R\$ 63,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Rodo Multiuso Duplo 60Cm, Transparente.		8	R\$ 45,00	R\$ 360,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00	R\$ 144,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Escovão com Cabo Com cerdas sintéticas super-resistentes Limpeza pesada.		13	R\$ 25,00	R\$ 325,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 18,00	R\$ 234,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Balde Plástico Uso Geral 12 Litros Cor preto.		14	R\$ 15,00	R\$ 210,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 12,00	R\$ 168,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00
Limpador para telas com 120 ml, específico para tirar marcas de dedo e sujeiras em monitores e telas.		5	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00		R\$ 0,00

Mangueira Para Lava Rápido Alta Pressão 50 Metros Material: pvc e Silicone Anti-torção Silicionada Super Flexível Espessura da Parede: 2mm Bitola: 1/2 Acompanha Bico e Adaptador de Torneira.	1	R\$ 350,00	R\$ 350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Luvas descartáveis, em Látex natural, levemente talcada com pó absorvível (amido de milho), Caixa dispensadora com 100 unidades cada (50 pares), no tamanho G.	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 55,00	R\$ 275,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Chuveiro sem Registro Plástico, Branco.	14	R\$ 85,00	R\$ 1.190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 630,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Kit Geométrico MDF- Régua de 40 cm, Esquadros de 45° e 60°, Transferidor e Compasso para Quadro em Madeira.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 140,00	R\$ 140,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Pedestal para microfone, ponta rosca em nylon de alta resistência, pé retrátil, altura 93 a 157 cm material em aço plástico.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Microfone sem fio duplo, dinâmico, frequência 40hz - 20hz.	1	R\$ 780,00	R\$ 780,00	R\$ 500,00	R\$ 500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mesa de som profissional com console de mixagem analógica, conexão bluetooth, bivolt, conectores xle, p10 rca, 12 canais, frequência 20 hz - 20 hz.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Caixa de som, 500w RMS, alto falants woofer, possui bluetooth, driver de titânio, 2 bandas de equalização, entrada mic balanceada, conectores XLR e TRS 1/4 bivolt.	2	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Prateleira em madeira maciça com pintura a base de verniz para a sala da coordenação pedagógica medindo 6,00m x 0,40cm com três cantoneira metálica.	7	R\$ 980,00	R\$ 6.860,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Garrafa Térmica Aço Inox Inquebrável com alavanca 2,5 Litros.	4	R\$ 85,00	R\$ 340,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 350,00	R\$ 1.400,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
jogo de chave de fenda de precisão, com 135 itens.	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 190,00	R\$ 190,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Enxada	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Martelo.	1	R\$ 75,00	R\$ 75,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Torneira inox para banheiro de 1/2 polegada.	30	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Pá de bico com cabo em madeira tamanho 71cm.	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 60,00	R\$ 60,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Jogo de alicata em aço três peças.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 65,00	R\$ 65,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00

	R\$ 50.849,00	R\$ 30.668,00	R\$ 17.711,50	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00
--	---------------	---------------	---------------	----------	----------	----------

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº01, de 2023. Publicado no D.O.E. nº13.497, de 22/03/2023, classificamos *pelo critério de menor preço por item* as empresas **LIVRARIA E PAPELARIA FERNANDA** com o valor de **R\$ 67.920,00** (sessenta e sete mil novecentos e vinte reais), **INFOJURUA LTDA** com o valor de R\$ 58.524,00 (cinquenta e oito mil quinhentos e quatro reais) **A. M. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA** com o valor de **R\$ 27.996,00** (vinte e sete mil novecentos e noventa e seis reais).

Prazo de Entrega: 15 (quinze) dias

Validade mínima da Proposta 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Cruzeiro do Sul, Ac - 18 de dezembro de 2023

R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
R\$ 0,00
0,00

g. de 1 a 18

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

R\$ 0,00

mpresas entos e vinte e